
From: Ronnberg Marika <Marika.Ronnberg@kuurojenliitto.fi> 
Sent: keskiviikko 20. elokuuta 2025 10.59 
To: Rajaniemi Kirsi (SM); Pasi Ira (SM) 
Cc: Alanne  Kaisa 
Subject: Väestönsuojan käyttöönotto -opas (SM019:00/2025) 
 
Arvoisat hankkeesta sisäministeriössä vastaavat, 
 
Kuurojen Liitto ry ei ehtinyt jättää omaa lausuntoaan lausuntopalveluun (VN/18459/2025) määräajassa. 
Pahoittelemme, että näkemyksemme tulee näin suoraan teille ja myöhässä, mutta toivomme kunnioittavasti 
asiamme huomioimista jatkovalmistelussa. 
 
Kuurojen Liitto ry haluaa nostaa vain yhden asian vielä valmisteluun, jota se on sisäministeriölle muissakin 
yhteyksissä ja lausunnoissaan korostanut: väestössämme on myös niitä, jotka eivät saa yleisistä 
vaarahälytyksistä tietoa kuulovammansa vuoksi. Väestösuojiin siirtymisiin annetaan oppaan mukaan yleinen 
vaarahälytys sekä tieto jaetaan myös vaaratiedotteena radiossa, teksti-TV:ssä sekä TV:n yläreunassa 
juoksevana tekstinä. Lisäksi todetaan, että vaaratiedote julkaistaan 112 Suomi -sovelluksessa, Ylen 
uutisvahtisovelluksessa sekä pelastustoimen ja Hätäkeskuslaitoksen sivuilla. 
 
Nämä sinänsä asialliset keinot eivät kuitenkaan välttämättä tavoita kaikkia edustamamme yhteisön 
viittomakielisiä kuuroja. Etenkin osa iäkkäämmistä kuuroista on jäänyt digikehityksestä jälkeen eikä osaa 
käyttää älypuhelinta, joten sovellusten tuoma tieto suoraan puhelimelle ei tavoita heitä. Mikäli TV ei ole päällä, 
ei TV:ssä annettava vaaratiedotekaan tavoita heitä oikea-aikaisesti.  
 
On olennaisen tärkeää, että 112 Suomi -sovelluksessa sekä Ylen uutisvahtisovelluksessa annettava tiedote tulee 
olla niin selkeä ja informatiivinen, ettei kukaan ohita sitä ymmärtämättä, mitä tekstissä lukee. 
 
Korostamme myös sitä, että väestösuojassa ollessa kaikille annettavat ohjeistukset ja pidemmän 
suojautumisen työnjako tulee aina antaa myös kirjallisesti, jotta kaikilla on pääsy samaan tietoon. Näin 
vältetään myös ilmapiirin kiristyminen siksi, ettei joku hoida omaa osuuttaan vain siksi, ettei tiedä, mitä hänen 
kuuluisi tehdä ja milloin. 
 
Kuurojen Liitto ry siis toistaa kantanaan, että kansallisten ja kansainvälisten säännösten mukaisesti väestön 
suojautuminen ja varoittaminen tulee tehdä sekä äänellä että tekstillä, jotta kaikilla on pääsy samaan tietoon ja 
turvataan kaikkien elämä ja terveys yhdenvertaisesti. 
 
Kunnioittaen, 
Marika Rönnberg 
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